Sterling Mining Company bestellt qualifizierte Person für die Sunshine Mine

19.09.2007 | GoldSeiten

Wallace, Idaho, 18. September 2007: Sterling Mining Company (OTC: SRLM, WKN 121 480) gab heute bekannt, daß man einen fortlaufenden Vertrag mit Behre Dolbear & Company Limited eingegangen ist, der laufenden Dienstleistungen für die Sunshine Mine vorsieht. Behre Dolbear arbeitet hauptsächlich vom Büro in Toronto aus und wird Beratungsdienstleistungen anbieten, darunter auch bei der Einhaltung der Regulierungsvorschriften. Das Unternehmen wird an Sterlings Präsidenten und an Sterlings Reserven- und Ressourcenkomitee berichten.

Wie es nach NI 43-101 vorgeschrieben ist, wird Sterlings vorgesehene qualifizierte Person für die Überwachung der Explorationsentwicklung der Sunshine Mine und der angrenzenden Projekte Herr Derek Rance, P.Eng., sein.

Raymond De Motte, Sterlings Präsident, kommentierte: "Wir sind hocherfreut, daß wir uns die Dienste und die Unterstützung und Anleitung von Behre Dolbear, besonders Derek Rance, auf fortlaufender Basis für das Unternehmen auf unserem Weg zur Produktion und unseren voranschreitenden Explorationsanstrengungen bei Sterling sichern konnten."

Die 1911 gegründete Firma Behre Dolbear ist eines der weltweit ältesten, durchweg bestehenden Beratungsunternehmen für die Mineralienindustrie. Seit ihrer Gründung hat die Firma alle Entwicklungsstadien in der Mineralienindustrie begleitet - sie kennt die Piken- und Schaufel-Zeiten genauso wie die Ära der computerisierten Geostatistik. Die Firma hat sich auf die Durchführung von Studien spezialisiert, sie berät zudem zahlreiche, unterschiedliche Unternehmen, die mit der Mineralienindustrie zu tun haben.

In einem anderen Zusammenhang hat Sterling Mining Company bekanntgegeben, daß man Cassels, Brock & Blackwell LLP als kanadischen Rechtsberater verpflichtet hat.

Über Sterling Mining

Sterling Mining Company kontrolliert die Sunshine Mine, für die der Produktionsbeginn für Dezember 2007 geplant ist, und dazugehöriges Explorationsland im reichen Silver Valley in Nord-Idaho. Das Unternehmen hält auch diverse andere Projekte in Mexiko, darunter auch das Baroness Projekt im Zacatecas Silberdistrikt. Sterling Mining wird am OTC Bulletin Board unter dem Ticker "SRLM" und an der Frankfurter Börse unter Symbol "SMX" gehandelt.

Für weitere Informationen besuchen sie die Firmen Webseite www.sterlingmining.com oder kontaktieren sie uns.

Für den Inhalt der Pressemeldung ist allein die Gesellschaft verantwortlich. Sie wurde weder von der Börse, noch von einem Dritten geprüft. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung: für den Inhalt, für die Richtigkeit, der Angemessenheit oder der Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kaufoder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com bzw. www.sec.gov oder auf der Firmenwebsite! (zur Meldung)

Weitere Informationen erhalten Sie bei:

Sterling Mining Company Raymond De Motte oder

27.05.2025 Seite 1/2

Monique Hayes, Marketing/Communications Telefon 208-699-6097 www.sterlingmining.com

CHF Investor Relations Cathy Hume, CEO Tel: (416) 868-1079 - 231 cathy@chfir.com www.chfir.com

Um Infos über Sterling per E-mail zu bekommen, bitte schreiben Sie eine E-mail an julia@chfir.com unter dem Betreff "SRLM news".

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.rohstoff-welt.de/news/2551--Sterling-Mining-Company-bestellt-qualifizierte-Person-fuer-die-Sunshine-Mine.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

27.05.2025 Seite 2/2